
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 
     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

EDITAL 02/2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL / DOUTORADO 

 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 02-2023 - PPGSS, resolve: 

1. Tornar público o resultado das entrevistas, conforme abaixo: 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA 

490/0005 Franciene Aparecida da Silveira não compareceu 

490/0006 Marcelo Henrique de Sá 89 

490/0009 Roberta Gama Brito 88 

490/0010 Lidiane Rios de Oliveira não compareceu 

490/0013 Sandra Rodrigues dos Santos 99 

490/0014 Ana Luiza Tavares Bruinjé 94 

490/0015 Pricilla Aparecida Ramos 70 

490/0016 Marcos José Ortolani Louzada 71 

490/0018 Mayara da Silva Saraiva 90 

490/0021 Paola Galollete Silva 72 

 

1. RECURSOS: Conforme item 2.19 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de interposição de 

recurso contra o Resultado das Entrevistas. O período para interposição deste recurso vai das 11h 

do dia 22/11/2023 às 11h do dia 24/11/2023, e o recurso deve ser realizado exclusivamente pela 

Área do Candidato, no SIGAx. Ressaltamos que ao realizar o pedido de recurso o candidato deverá 

inserir no mesmo o seu número de inscrição para identificação da banca administrativa. 

 

Juiz de Fora, 22 de novembro de 2023 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 - DOUTORADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br

